PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1312/2025

Assunto: Melhorias na infraestrutura do espaço de vôlei da "Prainha", no Jardim Leonídia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando a melhorias na infraestrutura do espaço de

vôlei da "Prainha", no Jardim Leonídia.

O novo espaço de vôlei da Prainha, inaugurado recentemente, apresenta

sérios problemas de infraestrutura que comprometem o uso adequado da área. Parte da

iluminação está inoperante, dificultando a prática esportiva no período noturno. Além

disso, a areia é excessivamente rala, o que, aliado às chuvas, provoca acúmulo de água,

formando poças que inviabilizam o uso do local para atividades esportivas.

A situação requer intervenção URGENTE para garantir a segurança e o

conforto dos usuários, bem como oferecer melhores condições para a prática de esportes

pela comunidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P